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Jak určitě neušlo vaší pozornosti, do zde-
vastovaného domu u Plusu se po téměř 
čtyřech letech vrátili stavební dělníci. 
Chátrající objekt probudil z dlouhého 
zimního spánku jeho nový majitel, kte-
rým se stala před necelými dvěma měsíci 
fi rma JZ REALITY s.r.o. Možná vám název 
fi rmy nic neříká, ale s její činností jste se 
mohli v Klášterci setkat na více místech. 

„Dům hrůzy“ se 
konečně dočkal

Je pravé léto s vysokými teplotami a to nedá spát kláštereckým hasičům. Za posledních 
dvacet dnů vyjížděli k jedenácti případům, ať už se jednalo o požáry lesního porostu ve 
značně nepřístupném terénu, likvidaci nebezpečného hmyzu nebo o záchranu osoby 
z vody. Obzvláště požáry lesního porostu dávají hasičům zabrat, neboť se jedná o práci 

v nepřístupném terénu 
pro techniku a hadicové 
vedení často přesahuje i 
500 metrů. Výhodou při 
likvidaci těchto požárů 
je pomoc kadaňských 
hasičů, kteří mají ve 
své výbavě i čtyřkol-
ku s vlekem, která se 
dostane tak říkajíc všu-
de, pomůže při rozvozu 
i svozu hadic, zásobuje 
hasiče občerstvením 
nebo dělá průzkum.

J. Herout

8. 8. 2008 - magické datum, které rozpoutalo v republice přímo svatební mánii. I když astrologové varovali už dopředu, že seskupení 
těchto čísel nebude pro manželský život ideální, zamilované páry si nenechaly do svého rozhodnutí mluvit, a tak obřadní místnosti 
praskaly ve švech. Osmičková svatební mánie se nevyhnula ani Klášterci a Mgr. Miroslav Andrle, na kterého tento den připadla role 
oddávajícího, se zhostil své povinnosti na výbornou. Oddal celkem 11 budoucích manželských párů, které se rozhodly uzavřít manžel-
ství v prostorách obřadní síně kláštereckého zámku i zámeckého parku. Ale jen pět párů bylo „domácích“.  Ty ostatní byly tzv. přespol-
ní. Jako například novomanželé Alena a Michal Danihelkovi (na snímku) , kteří ač trvale žijí v Brně, rozhodli si říct své  „ANO“ pod širým 
nebem kláštereckého zámeckého parku. Raritou pak bylo například to, že k jednomu „mezinárodnímu“ manželskému páru musel být 
přizván tlumočník. Další svatební šílenství lze očekávat opět za rok. Zamilované čeká datum 9.9. 2009                                                     -rony-

Osmičkové šílenství zasáhlo i kláštereckou obřadní síň

Česko-britská společnost Centrepoint 
Verne a.s.  zahájila  výstavbu 1. etapy 
průmyslového parku v sousedství IP 
Verne. Slavnostní událost si nenechalo 
ujít na pět desítek osobností ústeckého 
regionu z oblasti plánování a výstavby. 
Nechyběli samozřejmě zástupci kláš-
terecké samosprávy v čele se starostou 
Janem Houškou, představitelé Czech-
Investu Alena Chodovská a Petra Hrst-
ková  nebo ředitel Státního fondu život-
ního prostředí, Ing. Petr Štěpánek. 
Ambiciózní koncept zahrnuje kromě 
160 tisíc m2 produkčních a distribuč-
ních hal také sociální infrastrukturu 

pro budoucí zaměstnance. K vyba-
venosti parku má patřit školící a 
administrativní centrum, zdravotní 
středisko, školka pro pracující matky, 
stravovací zařízení a přírodní zeleň s 
jezírkem k posezení a odpočinku.
Prvních 5 800 m2 výrobních ploch 
bylo pronajato americké společnosti 
CSI, která v zóně Verne zahájí v únoru 
2009 výrobu katalytických článků pro 
automobilový koncern Renault.
Celková výše investice do průmyslové-
ho parku Centrepoint Verne se odha-
duje na 2 miliardy korun. Dokončení 
výstavby je plánováno na rok 2012 a 

K jedinečnému prolnutí uměleckého 
kovářství a moderního scénického tance, 
drsných kovářů a půvabných tanečníků, 
dojde v sobotu 23. srpna v prostorách 
zámku a zámeckého parku. V tento den 
se zde propojí mezinárodní festival sou-
časného tance Siraex 2008 s mezinárod-
ním setkáním sochařů v kovu a umělec-
kých kovářů Eurokov 2008.

Odbor životního prostředí MÚ Kadaň
na základě přezkumu upozornění 
správce povodí Povodí Ohře s.p.

ZAKAZUJE 
od 7. srpna do odvolání z důvodu 
nevhodných klimatických podmí-

nek a defi citu srážkové vody
ODBĚR povrchové vody 

na vodních tocích: Široký potok, Pod-
mileský potok a Klášterecký potok a 
vodních dílech ve správním území 
Povodí Ohře, s.p., a to ve správním úze-
mí obcí Klášterec nad Ohří, Domašín

Eurokov se propojí
se Siraexem

nabídne pracovní příležitosti vice než 
dvěma tisícům zaměstnanců regionu. 
Podle výkonného ředitele společnosti 
Centrepoint Verne a.s. Johna Stottera 
je snahou společnosti  vystavět takový 
průmyslový park, který změní pohled 
lidí na průmyslové zóny. „V minulosti 
už samotný pojem průmyslový park 
vyvolával spíše negativní  dojem. Naším 
cílem je tento image změnit. Výrobní 
centra jsou zdrojem prosperity a právě 
tato prosperita nám umožní chránit a 
zlepšovat životní prostředí.“

Společnost Centrepoint Verne zahájila výstavbu průmyslového parku 

Před několika lety se fi rma pustila do roz-
sáhlé rekonstrukce obchodního centra na 
Panoramě. V současné době se JZ REALI-
TY s.r.o. angažuje například v ulici U Poto-
ka, kde staví na místě vyhořelého klubu. 
V novém objektu by měly vzniknout byty 
spolu s komerčními prostory. Podobné 
využití čeká zřejmě i bývalý obytný dům u 
Plusu. Nový majitel sice nechce prozradit 
všechny své plány, ale protože nám slíbil 
po návratu z dovolené rozhovor, věříme, 
že vás budeme moci alespoň s některými 
z nich brzy seznámit.                                -lara-

Hasiči mají v teplém počasí napilno

Zatímco Eurokov pořádaný sochařem, 
uměleckým kovářem a restaurátorem 
Karlem Melounem spatřil světlo světa už 
před deseti lety a letos nás čeká 6. ročník 
tohoto bienále, Siraex v režii Zory Brecz-
kové, učitelky tance na základní umělec-
ké škole, se představí teprve podruhé. 
Ale bez ohledu na délku tradice obou 
kulturních událostí se sedmidenní Siraex 
i dvoudenní Eurokov snaží nabídnout 
svým návštěvníkům co nejvíce kulturních 
i společenských zážitků.             více na str. 4

Na výstavu až do konce srpna

4. července odstartovala současně v 
galerii Kryt na náměstí, Lázeňském 
domě Evženie a v galerii Thun na zámku 
velkolepá výstava cestovatele a foto-
grafa Jiřího Kolbaby. Na výstavě byly k 
vidění ledovce, pouště, džungle, exo-
tická zvířata a pohledy do lidských tváří 
domorodců z celé planety, které tento 
světoběžník a zároveň viceprezident 
Českého klubu cestovatelů nafotil za 
posledních deset let svého cestování. 
Zatímco z prvních dvou výstavních míst 
již fotografi e zmizely, výstava na kláš-
tereckém zámku byla pro velký zájem 
prodloužena až do konce srpna. Kromě 
výstav sklidila velký úspěch i diashow s 
názvem Vlakem na střechu světa, z Číny 
do Tibetu, kterou uspořádal Jiří Kolbaba 
spolu s městem Klášterec nad Ohří za 
podpory Společnosti ČEZ, a.s. poslední 
červencový den v kině Svět.   -lara-          

  J. Stotter, majitel společnosti, L. Stotterová, tisková mluvčí, V. Vysloužil, člen předsta-

venstva a J. Houška, starosta města Klášterce nad Ohří při slavnostním zahájení. 

Lázně Evženie zahájily provoz

... strana  3

Co v nich najdete a jaké procedury  
na vás čekají, se dozvíte z rozhovoru s 
ředitelem lázní PhDr. Jiřím Vronským

Fotbalisté Klášterecké Jeseně 

slavili výročí

... strana 4

Ale nemají vlastní fotbalové hřiště!  

Eurokov a Siraex

... strana 6

Přehlídka mistrů v kování  a tanečního 
umění se propojí
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Větší přísun alkoholu do svého těla 
nezvládla žena, která se opilá zranila 
v jedné z místních provozoven. Byla jí 
proto přivolána lékařská služba, ale zra-
něná žena si poděkování za tuto službu 
vyložila po svém. Napadala strážníky 
i záchranáře, kteří se jí snažili pomoci. 
Stav jejího zranění však vyžadoval ošet-
ření v nemocnici, proto byla za asisten-
ce kláštereckých strážníků převezena 
do kadaňské nemocnice. Vzhledem k 
tomu, že její agresivita neustala ani zde, 
byla žena nakonec ošetřena za dohledu 
kadaňských kolegů.

Policie informuje ...

Místo poděkování použila pěsti ...

 To, že se jim snaží prodat zřejmě nele-
gální zboží, zjistili občané velice brzy, 
a proto raději povolali hlídku MP, aby 
prodejce bulharské národnosti zkontro-
lovala. Po provedené kontrole dokladů a 
zboží byli prodejci strážníky upozorněni 
na tržní řád obce a vykázáni z města.

Prodávali prapodivné zboží  ...

internetový portál města 

www.klasterec.cz

Severočeská vodárenská společnost a. s. (SVS) zahájila další z plánovaných investičních 
akcí roku 2008. Jedná se o rekonstrukci vodovodního přivaděče Prunéřov – Klášterec 
nad Ohří za více než  26,4 milionu korun. Rekonstrukce vodovodního přivaděče by měla 
do budoucna přispět k bezporuchovému zásobování téměř 17 tisíc připojených obyva-
tel pitnou vodou a zajistit nároky odběratelů v průmyslové zóně VERNE.
Důvod rozsáhlé rekonstrukce je jednoduchý. Stávající azbestocementový přiváděcí 
vodovodní řad do vodojemů Jezerní Vrch pro Klášterec nad Ohří, na který jsou napojeny 
také přívodní řad do vodojemu středního pásma Kadaň a dvě větve do rozvodné sítě 
průmyslové zóny VERNE, je na hranici životnosti. Stávající přiváděcí řad je těžko opra-
vitelný, protože původní spojky mezi jednotlivými kusy potrubí se již nevyrábí. V rámci 
investiční akce SVS dojde  proto  k výměně azbestocementového potrubí v celkové dél-
ce 4,12 kilometru. V závěrečném úseku mezi silnicí č. 13 a vodojemem dojde v délce 295 
metrů ke změně trasy. Vznikla zde totiž mezitím zahrádkářská kolonie, proto bude nově 
vodovod uložen do příjezdové komunikace k vodojemu na parcele, která je v majetku 
SVS. Nově bude použito potrubí z vysokotlakého polyetylénu. Část rekonstruovaného 
úseku vodovodu bude z důvodu obtížných vstupů na pozemky soukromníků uskuteč-
něna za použití bezvýkopové technologie. Zhotovitelem této investice je na základě 

Nový vodovodní přivaděč bude hotový do konce rokuNový vodovodní přivaděč bude hotový do konce roku

výsledku výběrového řízení společnost Severočeská stavební a. s. 
Stavební práce začaly v prvním červencovém týdnu u vodojemu 
u Klášterce nad Ohří  a  v současné době je již položeno cca 800 
metrů přivaděče. Rekonstrukce vodovodního přivaděče má být 
hotova do konce roku 2008.                      ¨                            -zdroj: svs.cz-

V 7. díle našeho seriálu se tentokrát zamě-
říme na ekonomický odbor, kde se sbíhají 
jako nitky pavučiny veškeré fi nanční toky 
městského úřadu i města samotného. 
Povídali jsme si o tom s jeho vedoucí Ing. 
Veronikou Dlouhou. 

Co v současné době zaměstnává váš 
odbor nejvíce? Na čem nejintenzivněji 
pracujete?
Od 1. ledna najíždí celý úřad na nový infor-
mační systém. Pro nás to znamená, že od 
tohoto data v něm povedeme účetnictví a 
evidenci veškerých smluv, objednávek, fak-
tur a všech fi nančních toků. Stávající systém 

je už zastaralý, je to směsice různorodých 
a hlavně vzájemně nepropojených pro-
gramů. Řada dat se musí zadávat ručně 
do každé agendy zvlášť a hrozí tak větší 
chybovost. Nový systém by měl zajistit 
provázanost evidencí obyvatel, nemovi-
tostí, právnických osob, správních i míst-
ních poplatků apod. Jednotlivé agendy 
by měly spolu komunikovat a sdílet data. 
Budeme tak mít větší přehled a všechny 
potřebné informace získáme rychleji a v 
komplexnější podobě, než tomu je v sou-
časné době.

Jednou z hlavních náplní práce eko-
nomického odboru je bezesporu 
příprava rozpočtu města, která vás v 
nejbližší době také čeká. Jak se roz-
počet města tvoří a kdo se na tom 
kromě vás podílí?
Rozpočet města na rok 2009 budeme 
vytvářet už v novém informačním systé-
mu, takže to bude možná trochu nároč-
nější než v předchozích letech, co se ale 
týká samotného postupu při přípravě roz-
počtu, ten zůstává stejný. Vše začíná u nás 
na ekonomickém odboru, kde se nejprve 
udělá odhad příjmů pro příští rok. Největ-
ší část příjmu města tvoří jednoznačně 
daňové příjmy, do kterých patří kromě 
podílu na celostátním výběru některých 
typů daní také daň z nemovitosti a místní 
a správní poplatky, jejichž výběr zajišťuje 
náš odbor. Součástí příjmů města jsou 

také pravidelné dotace ze státního roz-
počtu na výkon státní správy a na škol-
ství. Od státu k nám putují také dotace 
na výplatu dávek hmotné nouze. Dalšími 
příjmy jsou příjmy z pronájmů a prodeje 
majetku města. Co se týče výdajů, musí se 
v první řadě uspokojit tzv. výdaje manda-
torní, to znamená ty, které jsou nezbytné 
pro běžný chod města nebo dlouhodobě 
nasmlouvané. Patří sem především úklid 
města, svoz odpadu, údržba zeleně, plat-
by příspěvkovým organizacím na jejich 
provoz, dotace na správu a údržbu spor-
tovišť, mzdy atd. Dále je potřeba vyčlenit 
částku na splátky úvěrů a úroků. Teprve 
to, co zbude, může být rozděleno napří-
klad na investiční akce. 
Zpracovaný návrh rozpočtu se diskutuje 
ve vedení města, na fi nančním výboru, 
v radě města, vyjádřit se k němu mohou 
i občané a nakonec jej schvaluje zastu-
pitelstvo. Děje se tak většinou na konci 
roku, aby nemuselo město vstupovat do 
nového roku s rozpočtovým provizoriem. 
Klášterci se zatím daří schvalovat rozpoč-
ty včas, poslední rozpočtové provizorium 
jsme zažili v roce 2004. 
Samotným schválením ale práce na roz-
počtu rozhodně nekončí. V průběhu roku 
porovnáváme schválený rozpočet se 
skutečností a připravujeme řadu rozpoč-
tových opatření nebo změn. Získá-li měs-
to např. dotaci, musí se to promítnout 
v rozpočtu. Při tvorbě rozpočtu je velmi 

důležitý soulad mezi příjmy a výdaji. 
Snažíme se vždy o to, aby rozpočet 
po zapojení zůstatku minulých let byl 
vyrovnaný, protože případný schodek 
by musel být vyrovnán úvěrem. 

Příprava rozpočtu znamená hlav-
ně zaměření se do budoucna, je 
ale nějaký stejně důležitý materiál, 
který by naopak hodnotil a zazna-
menával z ekonomického pohledu 
minulost?
Jistě. Po skončení kalendářního roku má 
ekonomický odbor na starosti sestavení 
závěrečného účtu města. Jedná se o 
jakýsi soubor všech důležitých fi nanč-
ních operací za uplynulý rok. Závěrečný 
účet obsahuje nejen rozbor hospodaře-
ní města, ale také přehled hospodaření 
všech příspěvkových organizací a všech 
společností s majetkovou účastí města, 
jako jsou Klášterecká kyselka s.r.o., Lázně 
Evženie a.s. a Městská energie s.r.o. Dále 
je do závěrečného účtu zahrnut přehled 
fondového hospodaření, přehled dotací 
poskytnutých zájmovým a občanským 
sdružením, přehled všech úvěrů, které 
město splácí, přehled závazků a pohle-
dávek nebo vyúčtování přijatých dota-
cí. Nezbytnou součástí tohoto materiálu 
je také zpráva auditora. Závěrečný účet 
města schvaluje zastupitelstvo, ale ještě 
před projednáním musí být stejně jako 
rozpočet zveřejněn tak, aby se k němu 

mohli občané vyjádřit. Po schválení je 
k dispozici na ekonomickém odboru 
k nahlédnutí každému, kdo o to má 
zájem.

V souvislosti s tvorbou rozpočtu jste 
zmínila výběr místních a správních 
poplatků. Zdá se, že ekonomický 
odbor od občanů peníze pouze 
vybírá. Existuje i situace, kdy je 
tomu obráceně?
Ano, ekonomický odbor je prostřední-
kem při poskytování dotací občanským 
sdružením, zájmovým skupinám apod. 
na projekty a činnost. Začíná to příjmem 
a zpracováním žádostí a končí kontro-
lou použitých prostředků. Ekonomický 
odbor také vede agendu půjček obča-
nům z fondu rozvoje bydlení. Jedná se 
o fond zřízený zastupitelstvem, který 
slouží k poskytování půjček na opravy 
a modernizaci bytového fondu - napří-
klad na výměnu oken, opravu balkonu, 
rekonstrukci jádra nebo na pořízení 
nové fasády. V letošním roce byla půjč-
ka poskytnuta sedmi žadatelům, kteří si 
mezi sebe rozdělili více než šest set tisíc 
korun. S úrokem 3 % a splatností 5 let 
je tato půjčka rozhodně výhodnější než 
například bankovní úvěry. Dá se očeká-
vat, že v souvislosti s prodejem obecních 
bytů a se vznikem společenství vlastníků 
zájem o půjčku z fondu rozvoje bydlení 
ještě poroste.                                                  -lara-
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 Ing. Veronika Dlouhá

Po loňské repasi „tatrovky“ 148-CAS 
32, která stála 1,3 milionů korun, se 
klášterečtí hasiči dočkali zbrusu nového 
dopravního automobilu Peugeot Boxer 
minibus, který nahradil 12 let starý 
tranzit. Nový Peugeot bude stejně jako 
ten dosavadní sloužit k dopravě hasičů 
a menšího vybavení na místo zásahu. 
Kromě hasičů ho čas od času využijí také 

zaměstnanci městského úřadu při svých cestách na školení atd. Co se týče vybave-
ní, hleděli hasiči především na komfort posádky. Nové auto má proto k dispozici 
například ABS, podporu nouzového brzdění, osově nastavitelný volant, boční a 
okenní airbagy, vyhřívané sedadlo řidiče a spolujezdce, automatickou klimatiza-
ci vpředu a vzadu nebo pneumatické zadní pérovaní. Počet míst je 1+7, nejvyšší 
rychlost pak 160 km/h. Nákup vozidla zajistilo město Klášterec.                      -lara-

Hasiči získali do své výbavy nový minibus Peugeot BoxerHasiči získali do své výbavy nový minibus Peugeot Boxer

V souvislosti s odpadem se často mluví o tom, že je třeba co nejvíce druhů odpadu třídit . Myšlenka je to hez-
ká, ale často ji potká střet s nepříjemnou realitou. Stalo se to i kláštereckému odboru životního prostředí. „Až 
do nedávna byly v Klášterci k dispozici sběrové nádoby na papír, sklo a PET lahve. Protože jsme chtěli nabídnout 
lidem možnost třídit více odpadu, rozhodli jsme se popelnice na PET lahve nahradit nádobami na veškerý plastový 
odpad. To znamená, že kromě „petek“ by se do žlutých kontejnerů mohly pro příště házet například také kelímky 
od jogurtů nebo plastové hračky,“ říká Simona Nováková z klášterecké radnice.  Velice brzy ale museli klášte-
rečtí úředníci od tohoto bohulibého záměru ustoupit. „Přestože se na žlutých kontejnerech objevily samolepky 
s více druhy plastového odpadu, žádáme občany, aby i nadále vhazovali do těchto nádob pouze PET lahve a ige-
litové sáčky. Sbírání kalíšků od jogurtu, které někteří lidé ještě v dobré víře předem oplachují, je zatím bohužel jen 
ztráta času,“ přiznává Simona Nováková. 
Důvod? Chomutovská fi rma Ekoselect, která od Klášterce vykupuje vytříděný plastový odpad, nemá pro zmí-
něné kelímky od jogurtů nebo plastové hračky žádné další využití a vrací je do směsného odpadu. Kromě 
zbytečné práce se tříděním to má ještě jeden nepříjemný důsledek. Město dostane za „smíšený“ plastový 
odpad od fi rmy Ekoselect méně peněz než za „čisté“ PET lahve. „Systém funguje tak, že občané hází odpad do 
tří typů kontejnerů – na sklo, plasty a papír. Smluvní fi rma – v našem případě Klášterecké služby a.s. - zajistí svoz 
tříděného odpadu, který pak odprodá specializovanému „překupníkovi“, ten jej dále třídí a prodává konečným 
zpracovatelům. A v tomto případě konečný zpracovatel zatím chybí,“ vysvětluje Simona Nováková.
I přes tento dílčí neúspěch jsou výsledky třídění více než dobré. „Papíru vytřídili občané za 1. pololetí letošního 
roku 71,9 tun, PET lahví 23,2 tun a skla 47,8 tun. V některý letech jsme těchto čísel nedosáhli ani za celý rok,“ pochva-
luje si Simona Nováková. Sběr, svoz a třídění odpadu je velmi nákladná záležitost, která stojí město ročně 
několik milionů korun. Investic do odpadu se asi město nikdy zcela nezbaví, výnosy z kvalitně vytříděného 
odpadu můžou ale fi nanční výdaje alespoň výrazně snížit. Těm, kdo poctivě třídí odpad, ale patří dík hlavně za 
to, že šetří životní prostředí pro sebe a pro své děti.                                                                                                                   -lara-

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Podmínky prodeje:

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedených bytových jednotek tomu žada-
teli, který učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uve-
dená základní nabídková cena.

nabízí k  prodeji tyto bytové jednotky:

bytová jednotka č. 395/34  /2+1/  v ulici Pod Stadionem, 
/základní nabídková cena: 88.037,- Kč/

Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou na dobu určitou

bytová jednotka č. 574/3  /3+1/ v ulici Olšová, 
/základní nabídková cena: 159.914,- Kč/

Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 551/14  /1+1 v 5.n.p./  v ulici Okružní, včetně spoluvlast-
nických podílů k zastavěnému pozemku a společným prostorám

/základní nabídková cena: 323.960,- Kč/
Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na níže uvedenou adresu:
Doklad o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku při podávání žádosti.

Podmínkou podání žádosti je složení jistiny  ve výši 10.000,- Kč na účet města Kláš-
terce nad Ohří. 
Žádosti a nabídky zasílejte na adresu nebo osobně:

Městská energie s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář 
č. 106 - přízemí, nejpozději do  27. 8. 2008 . 
Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sděleny na 

výše uvedené adrese nebo na kontaktech:

Tel: 474 638 019, 774 211 396,  Fax: 474638027
mail.: opltova@mestskaenergie.cz

O PET lahve je zájem, ale kalíšky od jogurtů nikdo nechceO PET lahve je zájem, ale kalíšky od jogurtů nikdo nechce
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ZPRAVODAJSTVÍ

Na zářijovém zasedání čeká klášterecké zastupitele kro-
mě jiného také schvalování vyhlášky o veřejném pořádku. 
Kromě zákazu popíjení alkoholu na vymezených místech, 
o kterém jsme psali v květnovém čísle, se bude vyhláška 
týkat také prostituce. Nabízení sexuálních služeb na katas-
tru našeho města už omezuje stávající vyhláška 1/2006, ale 
díky rozhodnutí Ústavního soudu mají nyní obce možnost 
pouliční prostituci nejen omezit, ale úplně zakázat. „V platné 
vyhlášce je pro nabízení sexuálních služeb vyhrazen stometro-
vý úsek od ”Korei” směrem k Chomutovu po pravé straně silnice 
E13. V nové vyhlášce chceme pouliční prostituci na katastru 
Klášterce zakázat plošně,“ říká velitel MP Petr Hörbe. Novou 
možnost využije Klášterec i přes to, že podle Petra Hörbeho 
tu není problém s pouliční prostitucí tak velký jako v sou-
sedních městech. „Přestože je naše město na hlavním tahu a 
v blízkosti hranic, víme v současné době asi jen o pěti prostitut-
kách. Před dvěma, třemi lety jsme zaznamenali snahy někte-
rých lidí umísťovat k nám své „ovečky“, ale neustálou kontrolou 
dokladů nebo pokutováním zákazníků za dopravní přestupky 
jsme jim tak znepříjemnili život, že vcelku rychle vyklidili pole, 
protože pochopili, že jim tu pšenka nepokvete.“
Zatímco pouliční prostituce klášterecké strážníky příliš 
netrápí, mnohem větší starosti jim přidělávají bezdomovci. 
„Nepamatuji rok, kdy bychom museli problematiku bezdomov-
ců řešit tak často jako letos,“ přiznává Petr Hörbe. „Bezdomovci 
spí nejen po vchodech, ale i v parku, ve křoví,  na lavičkách... Lidé 
si na ně často stěžují. Za prvé na ně není nijak hezký pohled, za 
druhé mnozí opravdu hodně zapáchají a za třetí žebrají. Často 
je řešíme kvůli přestupcím proti veřejnému pořádku, jako jsou 
znečišťování veřejného prostranství nebo veřejné pohoršová-
ní, ale vymahatelnost  pokut je tomto případě, přiznejme si to, 
téměř nulová. Jediné, co zabírá, je neustálý tlak ze strany poli-
cie, který je má dostat z míst, kde se schází nejvíc lidí nebo dětí. 
Samozřejmě nejdeme jen cestou represe, ale často jim i radíme, 
jak kontaktovat nejbližší charitu, aby svoji situaci nějak řešili,“ 
popisuje postup strážníků jejich velitel.

Velmi problema-
tickým místem z 
hlediska veřejné-
ho pořádku byla 
až do nedávna 
také klášterecká 
tržnice. V souvis-
losti s připravo-
vanou vyhláškou 
omezující pití alko-
holu na veřejnosti 
a s provedenou 
výměnou prodej-
ních stánků se ale 
začalo blýskat na 
lepší časy. 

Ne každý sousedský 
vztah může být ideál-
ní. Zvláště jedná-li se o 
bydlení v panelových 
domech. Anonymita 
panelákových bytů 
nabízí nepřeberné 
množství situací, kdy 
si sousedé dokáží 
znepříjemnit život. Ať 
už nechtěně, nebo 
naopak. Někdy jsou 
to situace úsměvné, 
ale spíše pro ty, kteří 
je nemusí zažívat. Jako 
například ta, která trápí jednu naši čtenářku, která nám na-
psala do redakce:
„Bydlím v družstevním bytě se dvěma malými dětmi a nedávno 
se do bytu nad námi přistěhovali noví sousedé. Myslím, že jsem je 
ještě ani nepotkala ve vchodě, zato je velmi často slyším. Vydržím 
hodně, ale poslouchat o půlnoci téměř nekonečné milostné hrát-
ky doprovázené velmi hlasitými ženskými zvuky jsou na mne 
moc. Ještě bych vydržela tiše závidět, ale když se mne dítě v noci 
při cestě na WC zeptalo, proč ta paní sousedka pláče, nevěděla 
jsem, co mu v jeho věku říct. Bohužel před těmito zvuky nelze 
utéct, jsou slyšet ve všech místnostech našeho bytu, navíc pod 
sousedovic ložnicí máme dětský pokojíček, kde starší dítě spí. 
Danému páru soulad v sexuálním životě přeji z celého srdce, jen 
touto cestou prosím o možné ztišení, nebo dvojité koberce ...“
Jak se říká, tady je každá rada drahá. Možná by to chtělo se 
se sousedy konečně potkat a vyříkat si to osobně. Pak exis-
tují i další možnosti, například jedna Angličanka musela za 
své projevy při milování hodně draze platit. Její sousedé si 
totiž stěžovali až u soudu, že jim kvůli svým silným prožit-
kům při milování dělá ze života peklo. Ale věřme, že v našich 
podmínkách to tak daleko nezajde a obě strany najdou ten 
správný kompromis, aby se jejich sousedské vztahy hned od 
začátku nestaly nesnesitelnými.                                              -rony-

Jedni z toho mají požitek, Jedni z toho mají požitek, 
druhým to znepříjemňuje životdruhým to znepříjemňuje život

Jaké procedury v současné době 
poskytujete návštěvníkům?
Lázeňský dům Evženie v této chvíli nabízí 
wellnesové procedury, jako jsou masáže, 
refl exní masáže nebo aromatické koupe-
le a k dispozici je také bazén s vířivkou a 
parní lázní. V okamžiku, kdy budou zdejší 
lázně uznány za nestátní zdravotní zaří-
zení, přibudou další, tentokrát už léčebné 
procedury. Statut nestátního zdravotního 

zařízení s sebou totiž přináší možnost poskytovat procedury na základě lékařského doporučení hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění. Zdejší lázeňský provoz je soustředěn na oběhový a pohybový aparát, čemuž odpovídají i při-
pravované léčebné procedury: elektroléčba, ultrazvuk, rehabilitační služby nebo například parafango, což je originální 
forma lokální aplikace tepla přikládáním speciálních plástů. Kromě lázeňské péče nabídneme našim klientům i kadeř-
nické služby, manikúru, pedikúru a kosmetiku. Tyto veřejné provozovny jsou v současné době dokončovány našimi 
designery a budou nabídnuty k pronájmu za ceny obvyklé ve městě.

Jestli to dobře chápu, měly by zdejší lázně zajišťovat ambulantní péči nejen pro soukromou klientelu v 
oblasti wellnes, ale v budoucnu i pro klienty zdravotních pojišťoven v oblasti léčebné péče?
Ano. A nejen ambulantní. Od 1. září jsme připraveni nabídnout zhruba 15 lůžek, což je současná ubytovací kapacita 
lázeňského domu. Wellnes a léčebné procedury ale rozhodně nebudou k dispozici jen pro naše hosty. Lázeňský pro-
voz je koncipován tak, abychom byli schopni provést denně 200-250 procedur, což několikanásobně převyšuje zdejší 
ubytovací kapacitu. Našich služeb proto mohou využít jak obyvatelé Klášterce, tak i hosté jiných hotelů.

Co pro vás bude znamenat případné udělení statutu nestátního zdravotnického zařízení kromě již zmíně-
ného rozšíření poskytovaných služeb o léčebné procedury?
V první řadě by nám to mělo zajistit rozšíření naší klientely o lidi, kteří k nám začnou přicházet na základě lékařského 
doporučení, například v rámci rehabilitace předepsané obvodním lékařem. Statut nestátního zdravotnického zařízení 
znamená také posílení zdejšího personálu o lékaře-specialistu se zaměřením na fyzioterapii, balneologii a léčebnou 
rehabilitaci a skutečné začlenění našeho zařízení 
mezi léčebné lázně v naší republice.

Kvalita lázeňských služeb závisí do značné 
míry na tom, jak kvalitní a hlavně kvalifi ko-
vaný personál je zajišťuje. Jak jsou na tom v 
tomto ohledu zdejší lázně?
V současné době máme zhruba 24 zaměstnanců 
včetně zdravotnického personálu a personálu v 
lázeňském informačním centru. Obsazeny jsou 
i pozice recepční, úklid, údržba apod. Co se týče 
zdravotnického personálu v oblasti wellnes proce-
dur, tak disponujeme velmi kvalitními lidmi, z nichž 
všichni mají maturitu a zdravotnické vzdělání.

Lázně Evženie právě končí zkušební provoz a chystají ostrý startLázně Evženie právě končí zkušební provoz a chystají ostrý start

 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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1. ročník soutěže
„O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě“

Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkó-
nů, lodžií nebo teras bytů či předzahrádek rodinných 
domů viditelných z veřejných ploch města (obce). 

* * * Podmínky soutěže * * *
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové a rodinné 
domy.
Přihlásit se mohou občané Klášterce nad Ohří a přileh-
lých obcí (Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Hradiště, Lest-
kov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjimkou zahrád-
kářských kolonií a chatových oblastí.
Přihláška musí být doručena na ofi ciálním formulá-
ři v písemné podobě prostřednictvím pošty nebo 
osobně podáním do podatelny vyhlašovatele na 
adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 
č.p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Přihláška bude 
k vyzvednutí v informačním centru, na podatelně 
městského úřadu nebo přímo na odboru životní-
ho prostředí. Můžete použít i přihlášku otištěnou 
v Kláštereckých novinách. Přílohou přihlášky může 
být barevná fotografi e výzdoby opatřená na rubo-
vé straně jménem a příjmením soutěžícího a datem 
pořízení fotografi e.
Soutěže se nesmí zúčastnit pracovníci městské-
ho úřadu v Klášterci nad Ohří a osoby, jejichž pro-
fesní činnost je zaměřena na pěstování a prodej 
květin.

* * * Hodnotící kritéria * * *
Celkový vzhled (estetický dojem), originalita řešení, 
kvetení rostlin, barevná kombinace, přínos pro okolí

* * * Termíny soutěže * * *
Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2008.
Přihlášené objekty bude hodnotit Komise pro občanské 
a sociální záležitosti v první polovině měsíce září 2008.
Oznámení výherců proběhne písemně  dopisem a zve-
řejněním v Kláštereckých novinách do konce září.

* * * Ceny * * *
1. místo: 3 000 Kč
2. místo: 2 000 Kč
3. místo: 1 000 Kč

4. a 5 místo: 500 Kč

•

•

•

•

•
•

•

 PhDr.  Jiří Vronský

1. srpna byl spuštěn zkušební provoz v 
Lázeňském domě Evženie a od 15. srpna 
se chystá ostrý start. Na to, co všechno 
lázeňský dům návštěvníkům nabízí, jsme 
se ptali PhDr. Jiřího Vronského, ředitele 
Lázní Evženie.

Mám za to, že námi stanovené ceny jsou v oblasti lázeňství standardní. Rozhodně nejde 
o nějaké přemrštěné částky. Ceny jsou koncipovány tak, aby byly přístupné široké veřej-
nosti, tedy i občanům Klášterce. Kompletní ceník je v současné době k dispozici na recepci 
Lázeňského domu Evženie a v nejbližší době by měl být uveřejněn na našich interneto-
vých stránkách. Když už jsme se dostali k těmto praktickým záležitostem, tak bych rád zmí-
nil ještě jednu důležitou informaci. Provozní doba lázní je sice dlouhá – od 8 do 20 hodin 
– ale je určitě lepší se předem na konkrétní proceduru objednat. Nebráníme se tomu, aby 
lidé přišli i jen tak, ale může se jim stát, že bude obsazeno a budou muset čekat. 

Co je pro vás v této řekněme rozjezdové fázi nejdůležitější?
Rozhodně je velmi důležité dát o sobě vědět. Konkurence v oblasti lázeňství a wellnes je 
velká a nemůžeme čekat, až nás někdo objeví, ale musíme se sami co nejdříve dostat do 
podvědomí laické i odborné veřejnosti. Už se nám ale ozývají první zájemci z řad fi rem, 
kteří hledají relaxaci pro své zaměstnance i ubytování pro své kolegy nebo managery ze 
zahraničí, obrací se na nás lázeňští hosté a během čtrnácti dnů zkušebního provozu nás 
navštívila i řada místních lidí. Pevně věřím, že se Lázně Evženie brzy stanou oblíbeným 
relaxačním místem pro občany i návštěvníky města.                                                                -lara-

„Kromě tržnice a prostoru před školou jsme rozšířili zákaz konzu-
mace alkoholu také na přilehlý parčík, a tak by  se situace v této 
lokalitě měla brzy zlepšit,“ slibuje velitel MP a závěrem dodává:  
„V těchto případech je velice důležitá spolupráce občanů, kteří by 
nás měli včas upozornit na jakýkoli problém. Mnoho problema-
tických míst monitorujeme, hodně nám pomáhají kamery, ale 
nemůžeme vědět úplně o všem.“                                                              -lara-

Kněžkám lásky už v Klášterci Kněžkám lásky už v Klášterci 
pšenka nepokvetepšenka nepokvete

Už víme, co zdejší lázně nabízejí, můžete nám nastínit i cenovou hladinu poskytovaných služeb?
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KULTURA / KULTURNÍ PROGRAM

Kováři se sjedou do Klášterce už v pátek 
22. srpna. Veřejnost je ale poprvé uvidí v 
akci až v sobotu, kdy Eurokov zahájí ve 14 
hodin na zámku slavnostní vernisáž výsta-
vy děl účastníků festivalu. Samotné kování 
bude probíhat jako už tradičně před sala 
terrenou během celého víkendu. V sobo-
tu se pak protáhne po pozdních nočních 
hodin. Letos se bude na společném díle, 
jehož hlavním motivem jsou po loňských 
Spirálách Prameny, podílet celkem 34 
kovářů a odborníků přes umění ze sedmi 
evropských států. Nejvíce zástupců bude 
mít Německo a Česko, ale dorazí i kováři 
z Ukrajiny, Francie, Belgie, Slovenska a Fin-
ska. Zatímco počet účastníků je jistě dobrá 
zpráva, najdou se v souvislosti s letošním 
ročníkem i ty méně pozitivní. Pravidelným 

účastníkem Eurokovu byl nestor umělec-
kého kovářství Alfred Habermann. Pří-
slušník slavné jihlavské kovářské dynastie 
Habermannů ale letos v dubnu zemřel a 6. 
ročník kláštereckého Eurokovu proběhne 
už bez jeho účasti. Společné dílo Euroko-
vu 2008 tentokrát nedoplní sbírku plastik 
z předchozích ročníků, která je umístěna 
na zámku. Plastika s názvem Prameny 
totiž ozdobí zatím nedokončenou kovo-
vou kopuli zdobící v květnu odhalené vrty 
minerálních pramenů v lázeňském areálu.

Ač mladší, převyšuje Siraex setkání kovářů 
jak délkou trvání a počtem účastníků, tak 
obsáhlostí programu. Samotný festival 
moderního tance se skládá ze dvou částí – 
Dnů scénického tance v sala terreně, které 

Svaly, síla, tanec a něha - to bude Eurokov a Siraex 2008Svaly, síla, tanec a něha - to bude Eurokov a Siraex 2008

tvoří pět komponovaných 
večerů, a letních tanečních 
dílen. Večerní předsta-
vení nabídnou divákům 
patnáct tanečních cho-
reografi í v podání téměř 
stovky profesionálních i 
neprofesionálních taneč-
níků od nás i ze zahraničí. 
Jmenujme namátkou ale-
spoň některé z nich: Fátí-
ma Gómez z Venezuely, 
Lichto Kamiya z Japonska, 
absolventka oboru chore-
ografi e na taneční katedře 
HAMU Lucie Holánková, 
absolventka třídy Pavla 
Šmoka Věra Ondrašíko-
vá, tanečnice Národního 
divadla Hana Turečková 
nebo absolventka jiho-
korejské univerzity Ji Eun 

Kontakt: tel.: 602 791 791, e-mail: chvatal@ktkadan.cz

NOVINKY
Autoškoly Ing. Jan Chvátal

Kadaň, Klášterec nad Ohří, Chomutov

kurzy sk. C s novým vozem zn. IVECO s ABS a klimatizací

kurzy sk. C + E s novým tandemovým vlekem s ABS

kurzy sk. D s nově zakoupeným autobusem zn. KAROSA s ABS

Zahajujeme ihned - u nás nečekáte!
Akce: zdarma profesní průkaz řidiče

od 4. července do 31. srpna
Zámek – galerie Thun
SVĚT V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ
Fotovýstava  Jiřího Kolbaby 

od 16. července do 30. srpna
Zámek – renesanční sál
NOVÉ TVARY A DEKORY KLÁŠTEREC-
KÉ PORCELÁNKY
Výstava Thun - Karlovarský porcelán a.s., 
závod Klášterec nad Ohří 

od 7. do 31. srpna 
Galerie Kryt
VÝSTAVA OBRAZŮ EMMY SRNCOVÉ

14. a 15. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN
VB/USA 2008, 144 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

16. srpna ve 21.30 hodin 
Letní kino
ÚTĚK DO DIVOČINY
USA 2007, 148 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

16. srpna od 14 do 17 hodin
Zámek - nádvoří
PROMENÁDNÍ KONCERT
HUDEBNÍ SKUPINY CRAZYBAND

17. a 18. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
HANCOCK
USA 2008, 92 minut, český dabing. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč 

18. až 23. srpna
Zámek – sala terrena
SIRAEX 2008
- TANEC NA KONCI SVĚTA
Festival současného tance s mezinárodní 
účastí
Pořádá ZUŠ Klášterec nad Ohří.

19. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z 
FLEET STREET
USA 2007, 116 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

20. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
SLÍDIL
USA/VB 2007, 89 minut, české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

21. a 22. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino

PENELOPE
USA 2006, 103 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč 

22. až 24. srpna
Zámek
EUROKOV 2008
Sympozium uměleckých sochařů

od 23. srpna do 30. září
Zámek – suterén
EUROKOV 2008
Výstava kovových plastik ze sympozia 
pod názvem PRAMENY

23. a 24. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
DOSTAŇTE AGENTA SMARTA
USA 2008, 110 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

25. srpna ve 21.30 hodin 
Letní kino
MOJE BORŮVKOVÉ NOCI
Hongkong/Čína/Francie 2007, 111 
minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

28. srpna ve 21.30 hodin 
Letní kino
BREAKOUT
Švýcarsko 2007, 72 minut, české titulky
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Volejte: 604 966 885

Realitní kancelář
prodá Váš dům, byt či chatu

a Vy neplatíte NIC.
Provizi hradí kupující.

+420 602 114 911
+420 774 420 526

www.smar tpujcka.cz

až 50 000 Kč
na dobu 7 až 12 měsíců

hotovost až do domu

měsíční splátky

•

•

•

HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

Lee. Kompletní program Dnů scénického 
tance v sala terreně najdete na interneto-
vých stránkách města www.klasterec.cz
Zájem veřejnosti o večerní představení 
se zatím odhadnout nedá. Jasno už mají 
pořadatelé naopak v počtu zájemců o 
letní taneční dílny. Podle Zory Breczkové 
se letos přihlásilo celkem 65 seminaristů, 
což je o 25 více než v loňském roce. I ten-
tokrát jsou letní dílny, pořádané na zám-
ku a v divadelní zkušebně u Weberova 
domu, přístupné veřejnosti. A stejně jako 
v případě Eurokovu probíhají ve znamení 
„Pramenů“.
Doprovodným programem tanečního 
festivalu jsou výtvarné dílny, ranní a odpo-
lední lekce TAI CHI v zámeckém parku pro 
veřejnost nebo sobotní vystoupení semi-
naristů letních dílen při zahájení vernisáže 
Eurokov 2008. V tento den se návštěvní-
kům představí také dětské skupiny scénic-
kého tance u sala terreny.
Na závěr dodejme, že zahajovací předsta-
vení Dnů scénického tance v sala terreně 
proběhne v pondělí 18. srpna a naposledy 
se tanečníci představí veřejnosti v pátek 
22. srpna. Vstupné na všechny taneční 
večery je 50 korun.                                     -lara-

VZPOMÍNKA

Dne 10. 8. 2008 
uběhlo již 10 let, kdy 
nás navždy opustil ve 
věku pouhých 32 let
pan Roman Kadlec.
S láskou a úctou 
na něj budou vždy 
vzpomínat rodina 

Kadlecova a Stinčíkova. Kdo jste ho zna-
li, vzpomeňte s námi.

Emma SrncováEmma Srncová
vystavuje v Krytuvystavuje v Krytu

Trochu netradiční zahájení výstavy zažili 7. 
srpna návštěvníci vernisáže v galerii Kryt 
na kláštereckém náměstí. Hlavní prota-
gonistka výstavy obrazů Emma Srncová 
se nemohla z osobních důvodů dostavit a 
promluvila k všem přítomným z obrazov-
ky televizoru. 

Emma Srncová, malířka naivních obráz-
ků, dříve herečka Černého divadla, malu-
je obrázky, na kterých rozkvétají nesku-
tečné louky v dalekých krajích, vznášejí 
se kola vezoucí veselé klauny nebo nevší-
mavé milence, nebo se z nich usmívají 
dívky a ženy s dlouhými a rozevlátými 
vlasy. Sama na sebe prozradila: „Od mládí 
jsem nemalovala, neměla jsem ani jednič-
ku z kreslení. Horko těžko jsem dodělala 
gymnázium, kde mě při tělocviku vybrali 
do školy manekýnek a toto povolání jsem 
dělala do roku 1960.“
Naštěstí nezůstalo jen u tohoto povolání. 
Profesionálně ale začala malovat až od 
roku 1980 a se svými obrazy sjezdila celý 
svět. Kdo chce její díla vidět, má možnost 
navštívit galerii Kryt do 31. srpna.  A ještě 
jedna potěšující zpráva na závěr - výstava 
je prodejná.                                                 -rony-

 Zora Breczková a Karolína Hadrávková
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

Dominik Mičík

Ondřej Daniš Kateřina Květová

Noví občánci města

Lenka Humlová  

Vojtěch Morava Lukáš PešekTereza Pešková
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny
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Fotbalisté Klášterecké Jeseně si o uplynulém víkendu připomněli 45. výročí založení fotbalového klubu Tatran 
Klášterecká Jeseň. Turnaj, který se pro neregistrované pořádal na místním hřišti, byl ale tak trochu oslavou s 
příchutí pelyňku. Klub, který má takovou dlouholetou tradici, totiž paradoxně nemá své vlastní hřiště. Tedy 
přesněji řečeno - má jen jeho polovinu. Za tuto neutěšenou situaci mohou tzv. restituce, kdy se pozemky 
vracely soukromým vlastníkům. Pro fotbalisty z Jeseně tak na hřiště, na kterém po léta vedli urputné boje 
se svými soupeři a které bylo využíváno prakticky ke všem kulturním a společenským akcím obce, zbyly jen 
vzpomínky. Naděje na znovuzískání hřiště přišla ve chvíli, kdy se do hry vložilo město Klášterec a od jednoho z 
vlastníků odkoupilo polovinu hřiště. Ve hře je ale dlouhodobě jeho druhá polovina, kterou z menší části vlastní 
pozemkový fond a z té větší soukromá osoba. Zatímco s pozemkovým fondem probíhají jednání korektně, se 
soukromým majitelem je podle místních lidí jednání mírně řečeno problematické. Jeho požadavky za odpro-
dání tohoto pozemku jsou nepřiměřené a na opakované výzvy k jednání nereaguje. Pro místní obyvatele je 
tento několikaletý boj nepříjemný, ale nevzdávají se. Chtějí fotbalové hřiště získat zpět nejen pro fotbalisty, ale 
i pro celou obec , aby ho mohli využívat tak jako dříve. Doufejme, že zvítězí zdravý rozum a obě strany nakonec 
naleznou společnou dohodu a celé hřiště bude majetkem obce. Tradice fotbalu v Klášterecké Jeseni si to urči-
tě zaslouží a ostatní - hlavně děti - budou mít opět místo, kde si budou užívat své radovánky bez obav z toho, 
že někomu šlapou po soukromém pozemku.                                                                                                                        -rony-

Klášterecké hokejové „A“ zahájilo sérii přátelských utkání na 
domácím ledě s celkem Roudnice nad Labem. A hned na začátek 
připravilo svým fanouškům brankové hody. Už po první třetině 
vedli naši hokejisté 4:0 a dobře začali i druhou třetinu.
Za stavu 5:0 nahradil Pavla Damaška v domácí brance Jan Stud-
nička. Roudnice takřka vzápětí snížila na 5:3, ale nutno podo-
tknout, že to nebyla pouze Studničkova chyba. Ve hře polevili 
takřka všichni hráči. Roudnickým však snížení ve druhé třetině 
nebylo k ničemu. V poslední části hry totiž klášterečtí hráči nepo-
nechali nic náhodě a nakonec porazili hosty z Roudnice vysoko 
7:4. Za zmínku stojí ještě fakt, že v roudnické brance nastoupil 
bývalý klášterecký brankář Pavel Farkaš.
O něčem jiném však bylo druhé domácí utkání našich hokejistů 
s celkem Mostu. První třetinu dokázali klášterečtí hokejisté držet 
s mosteckými krok a třetina skončila nerozhodně 0:0. Ve dru-
hé části hry, konkrétně ve 34. minutě, dokonce Hartman dostal 
domácí do vedení, ale to bylo ze strany Klášterce všechno. O tři 
minuty později srovnal na 1:1 Havlůj, v 54. minutě dostal Most do 
vedení Kašťák a na konečných 3:1 pro Most zvýšil v 56. minutě 
Heinisch po přihrávce Martínka.
Po uzávěrce tohoto vydání Kláštereckých novin, 12. srpna, ještě 
klášterečtí odehráli domácí zápas s Mělníkem. 14. srpna se naši 
hokejisté představí na ledě Roudnice nad Labem. 19. zajíždějí do 
Děčína a 21. do Mostu. Na domácí led se vrátí 2. září, kde se fanouš-
kům představí v zápase s Kadaní. Poslední přátelské utkání odehrají 
klášterečtí hokejisté 6. září na domácím ledě proti Děčínu.

Před několika lety by dvěma mladým kláš-
tereckým snowboardistům Jakubu Královi 
a Michalu  Bišovi po velmi úspěšné sezóně 
nezbývalo nic jiného, než netrpělivě čekat 
na sezónu novou a na to až napadne prv-
ní sníh na našich horách. Dnes se však 
díky nebývalému růstu popularity snow-
boardingu a díky podpoře lyžařského 
svazu mohl Kuba Král za vítězství v kate-
gorii juniorů do 14 let v Českém poháru 
O2 Rookie Cup 2007/2008 účastnit na 
konci června týdenního campu na ital-
ském ledovci Schnalstal. Doprovodil ho 
tam samozřejmě i jeho oddílový kolega 
Michal Biša. Celý týden pod vedením pro-
fesionálního trenéra a nejlepších českých 
jezdců zdokonalovali svou jízdu a triky 
na prkně. Chlapci si pak ještě nakrátko 
vyzkoušeli sníh na rakouských ledovcích 
Dachstein a Kaprun.

Jubilejní oslavy fotbalu v Klášterecké Jeseni

V červenci se na tenisových kurtech v lázních Evženie uskuteč-
nil již 3. ročník turnaje O putovní pohár prezidenta tenisového 
klubu Lázně Evženie.Turnaje se zúčastnilo 18 dvojic z Klášterce 
a okolních měst. „Trochu si s námi pohrávalo počasí, kdy se slu-
níčko střídalo s malými přeháňkami, ale nakonec jsme celý turnaj 
zvládli,“ podotkl k průběhu turnaje tenisový trenér Petr Gillich. 
Na 3. místě se umístily dvojice Pavel Špelda s Milanem Klepsou 
a Karel Bayer s Petrem Hepnerem. Pomyslnou stříbrnou medaili 
si odnesla dvojice Roman Horyna s Miroslavem Janákem. Vítě-
zi turnaje se stala domácí trenérská dvojice Petr Gillich a Petr 
Hlavatý, která prošla turnajem bez ztráty jediného setu. Cenu 
z turnaje Útěchy vyhrál Vlasta Klepsa s Jakubem Smolíkem.. „O 
cenu útěchy hráli ti, kteří skončili v základních skupinách na třetím 
a čtvrtém místě,“ vysvětloval Petr Gillich. „Aby neodešli s prázd-
nou, zahráli si ještě o pohár útěchy.“

Snowboarďáci v létě nezahálejí

Sportovní zpravodajství vám
přinášíme společně s : Putovní pohár zůstal doma

Po ledovcích už však opravdu nastal čas na letní přípravu. V rámci této přípravy se Kuba zúčastnil od 7.červen-
ce týdenního Salebra snowboard campu ve Šítech v Akrobat parku olympijského vítěze Aleše Valenty. Zde se 
mu při tréninku skoků na prkně do vody opět věnovali přední snowboardisté a při tréninku akrobacie profesi-
onální trenér na trampolínách. Následující víkend si Kuba mohl vyzkoušet, co natrénoval ve skocích do vody.
Zúčastnil se totiž závodů v tišické pískovně u Neratovic - FreeJump Contest 2008. Na závod se sjeli jak freeskie-
ři, tak 25 jezdců na snowboardu. To, že se Kuba ve svých 12 letech mezi dospělými matadory dostal do deseti-
členného fi nále, je možné považovat za jednoznačný úspěch. Do konce léta se oba klášterečtí snowboardisté 
musí spokojit s nějakými dalšími skoky do vody a pak už zbývá jen kondiční příprava a těšit se, že se ještě před 
českou zimou poštěstí nějaký ten výjezd za sněhem do Alp. Snad se oba chlapci nebudou muset stydět odpo-
vědět na otázku, až se zima zeptá:  „Co jsi dělal v létě?“

Klidná dovolená 2008
Firma Vizab security ve spolupráci s generálním dodavatelem 
radiových vysílačů Nam a .s. připravila akci pro potenciální zákazníky 
v dosahu naší radiové sítě http://www.vizab.cz/pokryti.php
Cílová skupina:   panelové byty a rodinné domy
Termín:   červenec - říjen 2008
Cíl akce:   pronájem sestavy elektronické zabezpečovací signalizace 
s výstupem na PCO Vizab security.
Ceny:

Pronájem do 7 dní 1.400,- Kč, do 14 dnů 2.500,- Kč, více jak 14 dnů 
individuálně
Cena zahrnuje:

Dodávku a montáž radiového vysílače, pohybového detekto-
ru a klávesnice
Střežení objektu pomocí pultu centralizované ochrany Vizab 
security
Demontáž zařízení
Daň z přidané hodnoty

•

•

•
•

Hokejisté už jsou na ledě

V blízkosti Málkova se 2. - 3. srpna otevřel zbrusu nový motokroso-
vý areál. Dráha (a celý areál), která v našem regionu s motokroso-
vou tradicí léta chyběla, vznikla za podpory obce Málkov a Místo 
s účastí krajského úřadu. Při slavnostním zahájení byly připraveny 
různé atrakce, počínaje free stylem a konče třeba vyhlídkovými 
lety helikoptérou nebo rožněním býka. Druhý den pak proběhly 
na dráze první motokrosové závody.

Fitko u Bombíse v novém
Překvapení čekalo na návštěvníky fi tclubu, kteří si dorazili po 
tomto víkendu k „Bombísovi“ protáhnout kosti a svaly. Čistě 
a decentně vymalováno, určité přestavby strojů a nábytku a 
uklizeno tak jako snad nikdy :O)  „Už to bylo zapotřebí,“ shrnul 
své pracovní úsilí Jan Böhm. „Ale zatím máme za sebou jen půl-
ku fi tka. Ta druhá nás ještě čeká. I když je to jen „tělocvična“, chci, 
aby se tu návštěvníci cítili dobře.“

Dne 23.8. od 14:00 proběhne rozlučková exhibice 
národních házenkářek. Doprovodný program pro 
dámy a dětská zábava zajištěna. Jste srdečně zváni.


